Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 13 марта 2017 г. N 45922

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 16 февраля 2017 г. N 62

О ПЕРЕЧНЕ
СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ
НЕДВИЖИМОСТИ И ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОБНОВЛЕНИЯ ЕДИНОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ КАРТОГРАФИЧЕСКОЙ ОСНОВЫ

В соответствии с частью 10 статьи 20 Федерального закона от 30 декабря 2015 г. N 431-ФЗ "О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 1, ст. 51; N 27, ст. 4294) приказываю:
Утвердить прилагаемый перечень сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и используемых для целей обновления единой электронной картографической основы.

Министр
М.С.ОРЕШКИН

Утвержден
приказом Минэкономразвития России
от 16.02.2017 N 62

[bookmark: P28]ПЕРЕЧЕНЬ
СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ
НЕДВИЖИМОСТИ И ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОБНОВЛЕНИЯ ЕДИНОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ КАРТОГРАФИЧЕСКОЙ ОСНОВЫ

1. Сведения о границах:
координаты характерных точек Государственной границы Российской Федерации;
координаты характерных точек границы между субъектами Российской Федерации;
координаты характерных точек границы населенного пункта.
2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства:
координаты характерных точек контура здания, сооружения, объекта незавершенного строительства;
вид объекта недвижимости (здание, сооружение, объект незавершенного строительства);
адрес;
наименование (при наличии такого наименования);
а) в отношении зданий:
материал наружных стен;
назначение (нежилое, жилое);
количество этажей, в том числе подземных этажей, при наличии этажности;
б) в отношении сооружений:
тип и значение основной характеристики (протяженность, глубина, глубина залегания, площадь, площадь застройки, количество этажей, в том числе подземных этажей, при наличии этажности у сооружения, высота);
назначение.
3. Сведения о водных объектах:
тип и наименование (при наличии) поверхностного водного объекта;
координаты характерных точек береговой линии (границы водного объекта).

[bookmark: _GoBack]